
            HĐĐ HUYỆN LONPLÔNG                           ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

LĐ TRƯỜNG PTDTBT THCS ĐẮK NÊN 

                      Số:    /KH-LĐĐN 

                                                                              Đắk Nên, Ngày 28 tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỈ NIỆM 91 NĂM  

NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH (26/3/1931 – 26/3/ 2023) 

 

  - Căn cứ kế hoạch số 05/KH-THCSĐN ngày 08 tháng 9 năm 2022 của nhà trường 

PTDTBT THCS Đắk Nên trong năm học 2022 – 2023; 

            - Thực hiện công văn hướng dẫn số: 01 – CTr/HĐĐ ngày 09 tháng 10 năm 2022 

của Hội đồng đội huyện KonPlông về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động của đội 

TNTP Hồ Chí Minh năm học 2022 – 2023; 

            - Thực hiện chương trình hoạt động của Liên đội trường trường PTDTBT THCS 

Đắk Nên năm học 2022 – 2023;            

 - Căn cứ tình hình thực tế của Liên đội trường trường PTDTBT THCS Đắk Nên. 

Liên đội trường PTDTBT THCS Đắk Nên lập kế hoạch Tổ chức mừng ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2023) cụ thể như sau: 
I. Mục đích, yêu cầu: 

          Thực hiện nhiệm vụ năm học và chương trình công tác Đoàn - Đội năm học 2022 – 

2023. Nhằm thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng kỉ niệm 91 năm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/03/2023. Tạo không khí thi đua sôi nổi trong nhà trường, 

thúc đẩy phong trào văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao. Liên đội trường PTDTBT THCS 

Đắk Nên xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh. 

II. Thời gian và địa điểm: 

1. Thời gian: Từ ngày 23/03/2022 đến ngày 24/03/2022. 

2. Địa điểm: Tại trường PTDTBT THCS Đắk Nên.  

III. Ban tổ chức: 

1. Đ/c Lê Văn Đồng – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng nhà trường: Trưởng ban. 

2. Đ/c Trần Quang Thiện - Phó hiệu trưởng nhà trường: Phó ban. 

3. Đ/c Nguyễn Hàm Mạnh – Tổng phụ trách Đội: Thành viên. 

4. Đ/c Đinh Văn Kiểm – Giáo viên: Thành viên. 

5. Đ/c Nguyễn Thanh Tiến – Giáo viên: Thành viên. 

IV. Dự kiến khách mời: 

1. Lãnh đạo phòng GD&ĐT huyện Konplông. 

2. UBND Xã; Đoàn Xã 

V. Kế hoạch hoạt động: 

1. Tổ chức trò chơi cho học sinh: Các trò chơi dân gian được tổ chức từ 13h30 đến 

17h00’ ngày 23 – 03 – 2023. Gồm các nội dung sau: 



* Kéo co: Hỗn hợp nam nữ (5 nam, 5 nữ; riêng lớp 6 và 7 có thể lấy số lượng nhiều 

hơn để đủ trọng lượng) với trọng lượng là 250kg: 

Đội 1 2 3 4 5 6 

Lớp 9A 9B 8A 8B 7A 6A 

* Lưu ý:  

- Đội nào không đảm bảo theo yêu cầu không được phép thi đấu. 

- Các đ/c GVCN kết hợp cho các lớp trong đội tập luyện, tuyên truyền các em tham 

gia nhiệt tình, đầy đủ. 

* Múc nước đổ vào chai: 

  Hình thức: Thi tiếp sức. Mỗi lớp chọn 2 bạn (1 nam, 1 nữ). 

* Nhảy bao bố: mỗi lớp chọn 01 học sinh nam và 01 học sinh nữ để tham gia trò chơi. 

* Thi làm báo tường: mỗi lớp 01 sản phẩm tham gia.  

- Thời gian nộp sản phẩm: 13h30 ngày 23 tháng 03 năm 2023. 

- Chủ đề: Thiếu nhi KonPlông, làm nghìn việc tốt, tiến bước lên Đoàn. 

- Ban giám khảo:  

+ Đ/c Lê Văn Đồng – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng nhà trường: Trưởng ban. 

+ Đ/c Trần Quang Thiện – Phó hiệu trưởng nhà trường: Phó ban. 

+ Đ/c Nguyễn Hàm Mạnh: Thành viên. 

+ Đ/c Đinh Văn Kiểm: Thành viên. 

+ Đ/c Bùi Thị Trang: Thành viên. 

+ Đ/c Nguyễn Thanh Tiến: Thư kí. 

- Phân công GV phụ trách đội thi làm báo tường: 

STT LỚP GV PHỤ TRÁCH GHI CHÚ 

1 9A Cô Y Lên + Thầy Nguyễn Văn Hân  

2 9B Cô Nguyễn Thị Giang + Thầy Đặng Thanh Lưu  

3 8A Thầy A Rách + Cô Nguyễn Thị Kim Thu  

4 8B Thầy Nguyễn Thanh Cường + Thầy Phan H Nguyên  

5 7A Thầy Lô Văn Thuyết + Cô Bùi Thị Trang  

6 6A Thầy Trần Nguyên Hoàng + Cô Y Nhiêu  

 

2. Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ, lửa trại chào mừng kỉ niệm 91 năm ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

- Thời gian tổ chức: từ 19h30 đến 22h00 ngày 24 tháng 03 năm 2023. 

          - Địa điểm: Sân trường PTDTBT THCS Đắk Nên.   

* Hình thức tổ chức: giao lưu văn nghệ, đốt lửa trại 

* Nội dung chương trình: 

+ Văn nghệ chào mừng. 



+ Khai mạc. 

+ Ôn lại truyền thống ngày 26 - 03. 

+ Đốt lửa trại và giao lưu văn nghệ lửa trại. (Múa cồng chiêng) 

+ Bế mạc. 

VI. Công tác chuẩn bị: 

Căn cứ sự chỉ đạo của BGH Nhà trường, căn cứ vào kế hoạch hoạt động năm học 

2022 - 2023, BCH Chi đoàn và Liên đội trường PTDTBT THCS Đắk Nên phân công 

nhiệm vụ cụ thể như sau: 

1. Tổ chức các trò chơi: 

          - Tổ trọng tài: 

          + Đ/c Nguyễn Hàm Mạnh - Trưởng ban trọng tài: tiến hành cho các đội bốc thăm, 

phân lịch thi đấu, phân lịch làm việc của tổ trọng tài. 

          + Đ/c A PRíc - Phó ban trọng tài. 

          + Đ/c Nguyễn Thanh Tiến - thành viên. 

          + Đ/c Đinh Văn Kiểm - thành viên. 

          + Đ/c Nguyễn Văn Hân - thành viên. 

          + Đ/c Phan Hồng Nguyên - thành viên. 

           - Kẻ các vạch cho hoạt động trò chơi của học sinh: đ/c A Príc. 

2. Chuẩn bị đêm giao lưu lửa trại: 

 * Chuẩn bị đêm giao lưu lửa trại: 

           - Phông màn: Đ/c Rách, Kiểm, Cường, A Príc, Hoàng, Hân. 

           - Chuẩn bị củi đốt lửa trại, chôn trụ, dựng củi: đ/c Tiến, Thuyết, Nguyên. (Cần 

chuẩn bị nhiều củi, củi to đảm bảo cháy lâu). 

           - Chuẩn bị cho phần đốt lửa (chạy chuột, đuốc châm lửa): đ/c Mạnh, Lưu.  

           - Điện, Âm li, loa đài: Đ/c Lưu, Mạnh. 

           - Trang trí bàn ghế, phục vụ nước, đón khách: Đ/c Lên, Giang, Thu. 

           - Dẫn chương trình văn nghệ và lửa trại: Đ/c Trang. 

           - Ôn lại truyền thống của Đoàn: Đ/c Trang. 

 

          Trên đây là kế hoạch chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của 

Liên đội trường PTDTBT THCS Đắk Nên kính mong sự đóng góp ý kiến của nhà trường. 

 

Duyệt của BGH nhà trường                                                      Người lập kế hoạch 

               Tổng phụ trách Đội 

                                      

 

 



 

                                                                                                      Nguyễn Hàm Mạnh       


